Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального района»
в с. Нестеровка
ПРИКАЗ

от  02.10.2020 г.                                                                               № 43

[bookmark: bookmark1]О назначении ответственных за работу с АИС
«Сетевой город. Образование»

Во исполнения постановления Правительства Российской Федерации от08 июня 2011 года № 451 « Об инфраструктуре обеспечивающей информационно- технологическое  взаимодействие государственных и муниципальных услуг в электронной форме», на основании Федерального закона от 27 июля 2010года № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и федерального закона от 29 декабря 2012 года № 237 –ФЗ « Об образовании в Российской Федерации, в целях повышения качества ведения баз данных в автоматической системе  « Сетевой город Образования»  Приморского края, с целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления школой, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий
 Приказываю:
1. Назначить ответственным координатором АИС  «Сетевой город. Образование» учителя начальных классов Нильга Елена Григорьевна
2. Возложить на Нильга Е.Г.
· обязанности по контролю за качественным и своевременным заполнением «Сетевой город. Образование»;
· обязанности по своевременному внесению персональных данных детей, поступающих в 1 класс, и их родителей (законных представителей) ;
· обязанности по консультированию учителей по вопросам работы АИС «Сетевой город. Образование»;
3. Классным руководителям, учителям-предметникам, использовать АИС «Сетевой город. Образование» для фиксации всех видов урочной деятельности, в том числе уроков, элективных курсов, заполнения персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей), а также работников школы;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Зам. директора по УВР                                                                    Кутафина Н.С.